Bazı Osmanlı kroniklerinde Osman Ga
zi'nin inegöl tekfuruna karşı giriştiği ha
rekat sırasında ve oğlu Orhan Bey'in Ko
nur Kalesi'ni fethederken martolasiardan
haberci veya cas us olarak yararlandıkları
nakledilir (Aşıkpaşazade, s. 5, 50). Aynı
şekilde ll. Kosova Savaşı (852/1448) önce
sinde ll. Murad'ın da casus olarak marto
los kullandığı (Neşrl, ll. 659), oğlu Fatih
Sultan Mehmed devrinde aklncı kuman
danları Mihaloğlu Ali ve İskender beylerin
Macaristan'a yönelik akınlar sırasında hı
ristiyan kıyafetinde müslüman martalos
lar istihdam ettikleri bilinmektedir. XV.

Ma'rOf hadis,
değer itibariyle sahih ve hasen hadisle
aynı konumda bulunduğundan dini ko
nularda delil olarak kabul edilmiş, karşıtı
olan münker ise zayıf sayılıp reddedilmiş
tir.

BİBLİYOGRAFYA :

Müslim. "Mul5addime", 1/7; İbnü's-Salah,
'UIQmü'l-/:ıadfş, s. 80-82; Nevev1. İrşadü tulla
bi'l-f:ıaf!:a'if!: (nşr. NOreddin ıtr), Beyrut 1411/
1991, s. 96; Iraki. Fetf:ıu'l-muglş, s. 87-89; İbn
Hacer, Teh?fbü 't-Teh?lb, VIII, 388; a.mlf .. /'lüz
hetü'n-n(l4ar {f tavzf/:ıi /'luf:ıbeti'l-fiker (nş[ NO
reddin !tr), Dımaşk 1413/1992, s. 69-70;Süyfı
ti, Tedrfbü'r-ravl(nş[ Abdülvehhab Abdüllatlf).
Beyrut 1399/1979, I, 177-178, 241; Tahir ei-Ce
zair1. Tevcfhü'n-n(l4ar; Beyrut, ts . (Darü'l-ma'ri
fe), s. 220-223; Tecrid Tercemesi, Mukaddime,
I, 125-126, 249; Abdullah Siraceddin, Şerf:ıu
MarJ4Cımeti'l-Beyf!:üniyye, Halep 1398, s. 165-
166; Talat Koçyiğit, Hadis !stılahları, Ankara
1980, s. 211; Su b hi es-Salih, Hadis ilimleri ve
Hadis !stı lahları (tre. M. Yaşar Kandemir). Anka
ra 1981, s. 171-173; Ahmed Ömer Haşim, ~a
va'idü uşCıli'l-/:ıadiş, Beyrut 1404/1984, s. 116;
Malımüd et-Tahhan. Teysfru muştalaf:ıi'l-/:ıadiş,
Riyad 1407/1987, s. 98; Abdullah Aydınlı, Hadis
!stılah ları Sözlüğü, İstanbul 1987, s. 93-94;
Mücteba Uğur, Ansiklopedik Hadis Terimleri
Sözlüğü, Ankara 1992, s. 210.